≪1997年度第 2回理事会議事録≫

1. 日時

1997年 9月 24日（水） 18:30～

2. 場所

東京大学生産技術研究所第 1会議室

3. 出席者

野上会長，岡部副会長，糸井川，稲葉，今井，碓井，大場，大佛，落合，角本，金子，高

阪，五味，貞広，清水，長島，中村，村上，村山 各理事

（委任状を提出した者）

浅見，衣袋，伊藤，大沢，亀田，斎藤，坂内，柴崎，長坂，福井，梅干野，四茂野，渡邊

各理事

全理事 39名中，32名の出席により，理事会は成立した．

4. 議題

■議決事項

(1) 会員の入退会について

正会員 66名，学生会員 45名，賛助会員 3社の入会，及び，正会員 18名の退会を承

認した．

(2) 地方事務局の活動について

今後の関西支部の活動方針が提案され，承認した．

(3) 沿岸域管理等の一元情報等に関する要望書について

沿岸域管理等の一元情報等に関する要望書を関係機関に提出することを認めた．

(4) SIGの設置について

新たな SIGの設置，及び，SIG代表者の交代を承認した．

(5) GISシンポジウム東京について

GISシンポジウム東京を主催者として開催することを承認した．

(6) 第 1回バーチャルカンファレンスについて

第 1回バーチャルカンファレンスの開催方針を承認した．

(7) 地理学協会連合準備会への参加について

地理学協会連合準備会に代表者を派遣，参加することを承認した．

■協議報告事項

(1) GIS研修会について

碓井理事より，9月 19日に開催された GIS研修会について報告が行われた．

(2) 法人化準備委員会について

学会の法人格取得のため，法人化準備委員会を設置するという方針が確認された．

(3) 次期理事候補について

貞広理事より，次期理事の立候補状況について報告が行われた．

(4) 次期学会事務局について

岡部理事より，次期学会事務局の候補について報告が行われた．

(5) 研究発表大会の準備状況について

大佛理事より，研究発表大会の準備状況について報告が行われた．また，来年度以降

の大会運営方針について討議が行われた．